
 - 1 - 

USNESENÍ z 30. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 12. 2017 

 

UR/30/1/2017 Program 30. schůze Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 30. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 11. 12. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/30/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/30/3/2017 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 5. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 25. 10. 2017 
b) Zápis z 5. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 26. 10. 2017 
c) Zápis z 6. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 14. 11. 2017 
d) Zápis z 6. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 15. 11. 2017 
e) Zápis z 6. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 16. 11. 2017 
f) Zápis z 5. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 27. 11. 2017 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/30/4/2017 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro regionální rozvoj 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 
 

 - 2 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 5. zasedání Výboru pro regionální rozvoj 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 8. 11. 2017 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro 
regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/30/5/2017 Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze 
dne 23. 11. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  k usnesení č. UZ/7/18/207 – Smlouva o úvěru na financování 
investičních a neinvestičních projektů Olomouckého kraje: informovat Radu 
Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o případném 
čerpání a mimořádném splácení úvěru 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: průběžně 

3. u k l á d á  k usnesení č. UZ/7/19/2017 – Majetkoprávní záležitosti: zajistit 
zpracování návrhu smlouvy o převodu nemovitostí dle usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/7/19/2017, bod 2 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 16. 4. 2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/7/19/2017, bod 2 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/30/6/2017 Dodatek č. 7 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování 
Olomouc region Card mezi Olomouckým krajem a statutárním 
městem Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o spolupráci na zajištění 
fungování Olomouc region Card se statutárním městem Olomouc, Horní 



 
 

 - 3 - 

náměstí 583/1, 779 00 Olomouc, IČ: 00299308, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 7 ke smlouvě o spolupráci dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/30/7/2017 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu 
„Marketingová podpora Olomouc region Card“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv 
k projektu „Marketingová podpora Olomouc region Card“ s RNDr. Ivanem 
Markem, Železniční 469/4, 779 00 Olomouc-Chválkovice, IČ: 44903383, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí licenčních 
práv k projektu „Marketingová podpora Olomouc region Card“ dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/30/8/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace společnosti Bio 
Illusion s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2017/02174/OTH/DSM 
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem Bio Illusion s.r.o., 
Jabloňová 2929/30, 106 00 Praha 10 – Záběhlice, IČ: 62908049, ve znění 
dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál, dle bodu 2 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace, dle bodu 
2 usnesení, ve znění dodatku veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek 



 
 

 - 4 - 

č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s příjemcem, dle bodu 2 usnesení, ve 
znění dodatku veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/30/9/2017 Dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky 
a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2016 
– dodatek ke smlouvě s obcí Lipová-lázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2016 uzavřené mezi Olomouckým krajem 
a obcí Lipová-lázně IČ: 00302929, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál "Dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 
2016 – dodatek ke smlouvě s obcí Lipová-lázně" ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace na pořízení, 
rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2016 s obcí Lipová-lázně 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/30/10/2017 Etický kodex člena Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Etického kodexu člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení Etický 
kodex člena Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Etický kodex člena Zastupitelstva Olomouckého kraje, dle Přílohy 



 
 

 - 5 - 

č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/30/11/2017 Personální záležitosti Komise pro kulturu a památkovou péči 
Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení pana Radovana Moudrého z funkce 
člena Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje k datu 
23. 11. 2017, dle důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  paní Mgr. Lenku Literovou členkou Komise pro kulturu 
a památkovou péči Rady Olomouckého kraje s účinností od 11. 12. 2017 

4. u k l á d á  vyhotovit nové člence Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
Olomouckého kraje jmenovací dekret 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.11. 
 

UR/30/12/2017 Personální záležitosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva 
Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál personální 
záležitosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
odvolat MUDr. Zbyňka Habrnala z funkce člena Výboru pro zdravotnictví 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k datu 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit novou členkou Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje paní Evu Moudrou s účinností od 19. 12. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.12. 
 

UR/30/13/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Realizace 
depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 
 

 - 6 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/02488/OVZI/DSM ze dne 23. 6. 2017 na realizaci stavby „Realizace 
depozitáře pro Vědeckou knihovnu v Olomouci“ uzavřené mezi Olomouckým 
krajem a OHL ŽS, a. s., se sídlem Brno, Veveří, Burešova 938/17, PSČ 
602 00, IČ: 46342796, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 23. 6. 2017, 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/30/14/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského v Přerově – rekonstrukce budovy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/01006/OVZI/DSM ze dne 16. 5. 2017 na realizaci stavby „Muzeum 
Komenského v Přerově – rekonstrukce budovy“ uzavřené mezi Olomouckým 
krajem a PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Kojetín, Podvalí 629, 
PSČ 752 01, IČ: 25896873, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 16. 5. 2017, 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/30/15/2017 Vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetnictví 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetní 
evidence Olomouckého kraje dle bodu A důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předat podklady k vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku 
z účetní evidence Olomouckého kraje odboru ekonomickému a zajistit skartaci 
projektových dokumentací a studií dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic 
T: 8. 1. 2018 

4. r o z h o d u j e  o převedení nedokončeného dlouhodobého majetku na 
Správu silnic Olomouckého kraje, p.o., a vyřazení nedokončeného 
dlouhodobého majetku z účetní evidence Olomouckého kraje dle bodu 



 
 

 - 7 - 

B důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předat podklady k vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku 
z účetní evidence Olomouckého kraje odboru ekonomickému a zajistit předání 
projektové studie dle bodu B důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic 
T: 8. 1. 2018 

6. u k l á d á  zajistit vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetní 
evidence Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/30/16/2017 Smlouva o poskytnutí individuální dotace městu Mohelnice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/16/21/2017 ze dne 2. 6. 2017, bod 
7, 8, 11 a 12 

3. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti města Mohelnice o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 438 988 Kč 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/5/13/2017 ze dne 19. 6. 2017, bod 2, 3 a 4 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti města Mohelnice o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje ve výši 438 988 Kč s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/30/17/2017 Změna termínů vyúčtování akcí realizovaných Správou silnic 
Olomouckého kraje, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s prodloužením termínů vyúčtování investičních 
a neinvestičních dotací pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle 
důvodové zprávy 



 
 

 - 8 - 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prodloužení termínů vyúčtování investičních a neinvestičních dotací 
pro Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/30/18/2017 Smlouva o spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
s Pardubickým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Smlouvy o spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě, dle bodu 2 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Smlouvu o spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě, dle důvodové 
zprávy, a uložit Mgr. Jaroslavu Tomíkovi, MBA, řediteli KIDSOK, podepsat 
smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/30/19/2017 Smluvní zajištění užívání autobusových nádraží pro 
vysoutěžené dopravce v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  smlouvy o využívání služeb na autobusových nádražích, dle 
příloh 1–2, upravené Přílohy č. 3 a Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  na základě zřizovací listiny a plné moci smlouvy 
o využívání služeb na autobusových nádražích, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitel p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 



 
 

 - 9 - 

UR/30/20/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. bezúplatně převést veřejné osvětlení u přechodů pro chodce na okružní 
křižovatce vybudované v rámci stavebního objektu „SO 402 – Veřejné 
osvětlení“, a chodník, obruby, přechody pro chodce, přechodové ostrůvky, 
střed okružní křižovatky a odpadkový koš, vybudované v rámci stavebního 
objektu „SO 101 – Komunikace a zpevněné plochy, vše jako součást investiční 
akce „II/434, II/437 Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ: 00301493, za 
podmínek dle důvodové zprávy 
2.2. bezúplatně převést 423 m betonového obrubníku silničního 
100x15x25 cm, 24 m betonového obrubníku silničního 100x15x30 cm, 
26 m betonového obrubníku silničního přechodového L + P 100x15x15/25 cm 
a 173 m betonového obrubníku silničního nájezdového včetně jejich osazení 
do betonového lože a odvodňovací betonový žlab s krycím roštem š. 300 mm 
s rychlouzávěrem o délce 11 m, včetně jeho osazení do betonového lože, 
vybudované v rámci stavebního objektu „SO 101 Komunikace“, 
a 502 m zahradních obrub 100x5x20 cm, 543 m2 betonové zámkové dlažby 
200x100x60 mm, 59 m2 dlažby zámkové slepecké 200x11x60 mm a 7 m2 
dlažby slepecké vodící, drážkované 200x200x60 mm a 117 m2 ploch vjezdů do 
nemovitostí, vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 103 Chodníky, 
vjezdy a parkovací stání“, vše jako součást investiční akce „III/43621, III/43622 
Velký Týnec, Čechovice – rekonstrukce silnice“ z vlastnictví Olomouckého 
kraje do vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2.2.  
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 22. 1. 2018 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1. – 2.2.  návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 22. 1. 2018 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/30/21/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 



 
 

 - 10 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odprodej  pozemků parc. č. 302/1 ost. pl. o výměře 194 m2 a parc. 
č. 759 ost. pl. o výměře 885 m2, oba v k.ú. Obědné, obec Libina, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., 
za kupní cenu ve výši 30 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 901/14 ost. pl. o výměře 42 m2 
v k.ú. Žárová, obec Velké Losiny, pozemků parc. č. 5458/9 ost. pl. o výměře 
210 m2, parc. č. 5458/11 ost. pl. o výměře 789 m2 a parc. č. 5458/12 ost. pl. 
o výměře 35 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví 
ČR – Lesů České republiky, s.p., do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, bude 
předložen Radě Olomouckého kraje k projednání po uplynutí lhůty pro 
zveřejnění výše uvedeného záměru Olomouckého kraje 
3.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí  odprodej části 
pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře cca 1 600 m2, jehož součástí je 
část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Litovel mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím prodávajícím a Ing. Jaromírem Macháčkem jako 
budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené 
znaleckým posudkem, vyhotoveným v době uzavření řádné kupní smlouvy, za 
podmínek dle důvodové zprávy a za podmínky zřízení věcného břemene na 
část pozemku parc. č. 1817/23 ost. pl. v k.ú. a obci Litovel, spočívajícího 
v právu chůze a jízdy k části pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 
2 535 m2, jehož  součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci 
Litovel, a to ve prospěch Olomouckého kraje jako vlastníka části pozemku 
parc. č. st. 1414 zast. pl. (která zůstane ve vlastnictví kraje) v k.ú. a obci 
Litovel, mezi Ing. Jaromírem Macháčkem, jako povinným z věcného břemene 
a Olomouckým krajem, jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou 
úhradu ve výši stanovené znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne realizace reálného rozdělení nemovitostí, kterým bude 
stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Litovel rozdělena na dvě 
samostatné budovy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odprodej pozemku parc. č. st. 146/7 zast. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. 
Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
společnosti České dráhy, a.s., IČ: 70994226, za kupní cenu ve výši 13 800 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o výměře cca 650 m2 v k.ú. a obci Hranice 
mezi Olomouckým krajem jako budoucí prodávajícím a společností Prima 
mateřská škola, s.r.o., IČ: 25367323, jako budoucím kupujícím za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem a za podmínek dle 
důvodové zprávy. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí 



 
 

 - 11 - 

bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitostí navýšena 
o příslušnou sazbu DPH.  Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
parkoviště a nového oplocení kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. p o z a s t a v u j e  projednávání záležitosti odkoupení pozemků parc. č. st. 
2292 zast. pl. o výměře 1 339 m2, parc. č. 1028/5 ost. pl. o výměře 127 m2, 
parc. č. 1028/6 ost. pl. o výměře 20 m2 a parc. č. 1028/7 ost. pl. o výměře 
37 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, vše z vlastnictví společnosti České 
dráhy, a. s., IČ: 70994226, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, a to do změny stanoviska 
vlastníka pozemků, nejpozději však do 31. 12. 2018 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/30/22/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit část materiálu, týkající se bodů 3.1., 3.2. a 4,  na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat:  
3.1. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2017, bod 
4.1., ze dne 27. 2. 2017, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 5852 v k.ú. 
a obci Prostějov a uzavření kupní smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
mezi Olomouckým krajem jako (budoucím) kupujícím a Pavlem Sedláčkem 
jako (budoucím) prodávajícím z důvodu změny formy majetkoprávního 
vypořádání 
3.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/23/2011, ze 
dne 24. 6. 2011, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1598/6 ost. pl. o výměře 
169 m2 v k.ú. a obci Sobotín, z vlastnictví Mgr. Lubomíra Krobota z důvodu 
nezájmu pana Krobota odprodat pozemek do vlastnictví Olomouckého kraje 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení části pozemku parc. č. 5852 orná půda o výměře 1.315 m2, 
dle geometrického plánu č. 6137-690/2017 ze dne 16. 11. 2017, pozemku 
parc. č. 5852/3 orná půda o výměře 1.315 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov 
z vlastnictví Pavla Sedláčka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 789 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

5. s o u h l a s í  s vyřazením nákladů vynaložených na pořízení znaleckých 



 
 

 - 12 - 

posudků a geometrických plánů v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním 
silničních pozemků v celkové výši 36 255,61 Kč z účtu 042 – Nedokončený 
dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 04, ORG 0000000000000, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. z a s t a v u j e  projednávání: 
6.1. záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 773/54 ost. pl. o výměře 22 m2 
v k.ú. a obci Drahanovice z podílového spoluvlastnictví Mgr. Veroniky Svátkové 
(id. 1/4), Zemědělského družstva Senice na Hané (id. 1/2), IČ: 00147648, 
a pana Josefa Svátka (id. 1/4) do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
6.2. záležitosti odkoupení pozemku parc. č. pozemku parc. č. 275 zahrada 
o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Třeština z podílového spoluvlastnictví paní 
Ladislavy Bartošové (id. 1/2) a pana Petra Bartoše (id. 1/2) do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace,  
6.3. záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 284 ost. pl. o výměře 60 m2 
v k.ú. a obci Ústí ze společného jmění manželů Boženy a Vladimíra 
Hapalových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, resp. zřízení věcného břemene, 
6.4. záležitosti odkoupení části pozemku parc. č. 733 vodní plocha o výměře 
69 m2, dle geometrického plánu č. 89-549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek 
parc. č. 733/5 ost. pl. o výměře 69 m2, v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava, z 
podílového spoluvlastnictví pana Jana Edlera (id. 1/2) a pana Jaroslava Edlera 
(id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
6.5. záležitosti odkoupení spoluvlastnického podílu pana Karla Jelínka 
(id. 1/4) a paní Věry Kulichové (id. 1/4) k pozemku parc. č. 1892/26 ost. pl. 
o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
6.6. záležitosti odkoupení 63 pozemků v k.ú. Senice na Hané, k.ú. Senička, 
k.ú. Nová Ves u Litovle, k.ú. Savín, k.ú. Dřevohostice, k.ú. Hluchov a v k.ú. 
Žárovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
6.7. záležitosti odkoupení 73 pozemků v k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, k.ú. 
Veselíčko, k.ú. Střemeníčko, k.ú. Dolní Lipová, k.ú. Nová Ves u Jeseníka, k.ú. 
Sobotín, k.ú. Mohelnice a v k.ú. Petrov nad Desnou do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, 
6.8. záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 1923/4 ost. pl. o výměře 206 m2 
v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví pana 
Vladimíra Hořínka (id. 2/3) a paní Dagmar Ministrové (id. 1/3) do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, 
6.9. záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 479/3 ost. pl. o výměře 1 597 m2 
v k.ú. Vlkoš u Přerova, obec Vlkoš, ze společného jmění manželů Vladimíry 
a Stanislava Horákových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 



 
 

 - 13 - 

 

UR/30/23/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod středového ostrůvku okružní křižovatky, směrovacích 
ostrůvků okružní křižovatky s přechody pro chodce a místem pro přecházení, 
zpomalovacího ostrůvku s přechodem pro chodce a žulových a betonových 
silničních obrubníků včetně bezpečnostních ok, vybudovaných v rámci 
stavebního objektu „SO 01 Komunikace a okružní křižovatka“, chodníků 
a betonových chodníkových obrubníků, vybudovaných v rámci stavebního 
objektu „SO 02 Parkoviště a chodníky“ a veřejného osvětlení komunikace, 
přechodů pro chodce a okružní křižovatky, vybudovaných v rámci stavebního 
objektu „SO 03 Veřejné osvětlení“, vše jako součást investiční akce „II/570 
Hněvotín – rekonstrukce silnice“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
obce Hněvotín, IČ: 00298913, za podmínek dle důvodové zprávy.  
3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1441/2 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 1412/4 vodní plocha o výměře 4 m2 a parc. č. 1412/3 vodní plocha 
o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Velké Kunětice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, 
IČ: 70890021. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1412/1 vodní plocha o celkové 
výměře 31 m2, dle geometrického plánu č. 324-217/2011 ze dne 8. 12. 2011, 
pozemky parc. č. 1441/3 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 1398/4 ost. pl. 
o výměře 8 m2 a parc. č. 1402/24 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci 
Velké Kunětice, vše z vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, 
IČ: 70890021, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2397/1 ost. pl. o výměře 88 
m2, dle geometrického plánu č. 200-63/2015 ze dne 20. 1. 2016, pozemek 
parc. č. 2397/21 o výměře 88 m2 v k.ú. Nová Seninka, částí pozemku parc. 
č. 3265/37 o celkové výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 926-142/2016 
ze dne 21. 11. 2016, pozemek parc. č. 3265/61 o výměře 14 m2 a parc. 
č. 3265/62 ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, vše obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Staré Město, IČ: 00303364. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 



 
 

 - 14 - 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 306/2 ost. pl. o celkové 
výměře 3 611 m2, dle geometrického plánu č. 217-106/2017 ze dne 
24. 9. 2017, pozemky parc. č. 306/5 ost. pl. o výměře 2 046 m2, parc. č. 306/6 
ost. pl. o výměře 1 200 m2, parc. č. 306/7 ost. pl. 98 m2, parc. č. 306/8 ost. pl. 
o výměře 35 m2 a parc. č. 306/9 ost. pl. o výměře 232 m2, vše v k.ú. Odrlice, 
obec Senice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Senice na Hané, IČ: 00299421. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 1929/1 ost. pl. o výměře cca 1 090 m2 v k.ú. 
a obci Postřelmov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Postřelmov, IČ: 00303232, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Řešení přidružených pruhů, ul. 
Osvobození, Postřelmov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 1297/4 ost. pl. o celkové výměře 288 m2, dle 
geometrického plánu č. 1546-124/2017 ze dne 4. 9. 2017, pozemky parc. 
č. 1297/8 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 1297/9 ost. pl. o výměře 271 m2, 
vše v k.ú. a obci Osek nad Bečvou, mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a obcí Osek nad Bečvou, IČ: 00301680, jako budoucím obdarovaným, 
za podmínky dle důvodové zprávy. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba chodníku kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemku parc. č. 3 ost. pl. o celkové výměře cca 6 m2 v k.ú. 
Žádlovice, obec Loštice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem 
a městem Loštice, IČ: 00302945, jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Loštice – Žádlovice, chodník 
podél silnice III/37324“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 753/6 ost. pl. o výměře cca 3 056 m2, parc. 
č. 434/34 ost. pl. o výměře cca 160 m2 a parc. č. 434/13 ost. pl. o výměře cca 
65 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov mezi Olomouckým krajem, 
jako budoucím dárcem, a městem Uničov, IČ: 00299634, jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka 
Střelice – Červenka“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.10. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 



 
 

 - 15 - 

převod části pozemku parc. č. 662 ost. pl. o výměře cca 1 130 m2 v k.ú. a obci 
Střeň mezi Olomouckým krajem, jako budoucím dárcem, a obcí Střeň, 
IČ: 47997265, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Chodník od obecního úřadu pro železniční zastávku“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět návrhu obce Senice na Hané na bezúplatný převod částí pozemků 
parc. č. 303/14 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 332/2 ost. pl. o výměře 
34 m2, dle geometrického plánu č. 217-106/2017 ze dne 24. 9. 2017, pozemky 
parc. č. 303/28 ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 332/3 ost. pl. o výměře 
34 m2, vše v k.ú. Odrlice, obec Senice na Hané, vše z vlastnictví obce Senice 
na Hané, IČ: 00299421, do vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nepotřebnosti nemovitostí pro činnost příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/30/24/2017 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   
2.1. s uzavřením smlouvy o pachtu a provozování vodovodu na pozemcích 
parc. č. 527/3 a parc. č. 527/5, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc mezi 
Olomouckým krajem, IČ: 60609460, jako propachtovatelem a Moravskou 
vodárenskou, a. s., IČ: 61859575, jako pachtýřem, na dobu určitou do dne 
převodu vodovodu do vlastnictví statutárního města Olomouc, nejdéle však do 
31. 12. 2018, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
2.2. s uzavřením smlouvy o nájmu částí pozemků parc. č. 8118/17 ost. pl. 
v k.ú. a obci Prostějov, parc. č. 1310 ost. pl. v k.ú. a obci Smržice a parc. 
č. 5138 ost. pl. v k.ú. a obci Kostelec na Hané mezi Správou železniční 
dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, jako pronajímatelem, 
a Olomouckým krajem, jako nájemcem, za podmínek stanovených Správou 
železniční dopravní cesty, státní organizací. Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Celkové roční nájemné bude sjednáno 
ve výši 91 160 Kč. Součástí smlouvy bude rovněž ustanovení o oprávnění 
Olomouckého kraje provést stavbu. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/30/25/2017 Směrnice Rady Olomouckého kraje č. 3/2013 – zrušení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 
 

 - 16 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r u š í  Směrnici Rady Olomouckého kraje č. 3/2013 Postup Olomouckého 
kraje při poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a to dnem 31. 12. 2017 

3. u k l á d á  v termínu do 31. 12. 2017 informovat zaměstnance Krajského 
úřadu Olomouckého kraje o zrušení směrnice dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/30/26/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Jakubovice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
2017/02908/OŽPZ/DSM ze dne 15. 9. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Nový přívodní řad vodovod Jakubovice“ mezi poskytovatelem 
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Jakubovice, Jakubovice čp. 25, 789 91 
Štíty, IČ: 00635979, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
2017/02908/OŽPZ/DSM ze dne 15. 9. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Nový přívodní řad vodovodu Jakubovice“ mezi poskytovatelem 
Olomouckým krajem a příjemcem obcí Jakubovice, Jakubovice č. p. 25, 789 91 
Štíty, IČ: 00635979, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a uložit Ing. Milanu 
Klimešovi, náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
obci Jakubovice podepsat 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/30/27/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci Křenovice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/02916/OŽPZ/DSM ze dne 14. 8. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Kanalizace a ČOV Křenovice“ mezi poskytovatelem Olomouckým 
krajem a příjemcem obcí Křenovice, Křenovice 18, 752 01 Kojetín, IČ: 
00636304, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 
 

 - 17 - 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
č. 2017/02916/OŽPZ/DSM ze dne 14. 8. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Kanalizace a ČOV Křenovice“ mezi poskytovatelem Olomouckým 
krajem a příjemcem obcí Křenovice, Křenovice 18, 752 01 Kojetín, 
IČ: 00636304, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a uložit Ing. Milanu Klimešovi, 
náměstkovi hejtmana, dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace obci 
Křenovice podepsat 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/30/28/2017 Program na podporu lesních ekosystémů 2018–2020 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu lesních ekosystémů 2018–2020“, dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu „Program na podporu 
lesních ekosystémů 2018–2020“, dle bodu 2 usnesení, na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na podporu 
lesních ekosystémů 2018–2020“, dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 2 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu lesních 
ekosystémů 2018–2020“, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/30/29/2017 Založení akciové společnosti Olomouckého kraje na využívání 
zbytkových směsných komunálních odpadů  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 
 

 - 18 - 

2. s o u h l a s í  se záměrem na přípravu projektu spolku Odpady Olomouckého 
kraje, z.s. na využívání zbytkových směsných komunálních odpadů na území 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se záměrem na založení akciové společnosti s obchodní firmou 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, kde jediným zakladatelem a akcionářem 
je Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se zněním stanov akciové společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a. s., dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, s tím, že 
tato společnost bude mít při vzniku jednoho člena představenstva a jednoho 
člena dozorčí rady 

5. s o u h l a s í  s návrhem peněžitého vkladu Olomouckého kraje do základního 
kapitálu společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., ve 
výši 6.600.000,- Kč (slovy: šestmilionůšestsettisíckorunčeských) 

6. s o u h l a s í  s nominací Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana na správce 
vkladu pro správu splaceného peněžitého vkladu před vznikem společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s. 

7. s o u h l a s í  se založením bankovního účtu pro splacení peněžitého vkladu 
před vznikem společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a. s., u České spořitelny a. s. 

8. s o u h l a s í  s nominací Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, za člena 
představenstva společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a. s. 

9. s o u h l a s í  s nominací Mgr. Jiřího Pospíšila, místopředsedy správní rady 
spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., na člena dozorčí rady společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s. 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 až 9 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit záměr na přípravu projektu spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., 
na využívání zbytkových směsných komunálních odpadů na území 
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit záměr na založení akciové společnosti s obchodní firmou Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany, kde jediným zakladatelem a akcionářem 
je Olomoucký kraj, dle důvodové zprávy 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění stanov akciové společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a. s., dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, s tím, že tato 
společnost bude mít při vzniku jednoho člena představenstva a jednoho člena 
dozorčí rady 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 
 

 - 19 - 

schválit návrh peněžitého vkladu Olomouckého kraje do základního kapitálu 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., ve výši 
6.600.000,- Kč (slovy: šestmilionůšestsettisíckorunčeských) 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit nominaci Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, na správce vkladu 
pro správu splaceného peněžitého vkladu před vznikem společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a. s. 

16. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
založení bankovního účtu pro splacení peněžitého vkladu před vznikem 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., u České 
spořitelny a. s. 

17. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit nominaci Ing. Milana Klimeše, náměstka hejtmana, za člena 
představenstva společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a. s. 

18. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit nominaci Mgr. Jiřího Pospíšila, místopředsedy správní rady spolku 
Odpady Olomouckého kraje, z.s., na člena dozorčí rady společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a. s. 

19. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečit veškeré 
navazující právní jednání a faktické úkony spojené se založením a vznikem 
akciové společnosti 

20. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečit zpracování 
návrhu smlouvy na převod akcií na jednotlivé obce a spolek Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., a  její předložení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/30/30/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/27/26/2017, bod 2 a 3, ze dne 13. 11. 2017, 
a to v části žadatele: poř. č. 1080 Bc. David Slaný, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy 
č. 1 a 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy 
č. 1 a 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě 



 
 

 - 20 - 

uvedeného v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/30/31/2017 Regionální sektorová dohoda pro Olomoucký kraj v oblasti 
textilního, oděvního, kožedělného a obuvnického průmyslu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  text Regionální sektorové dohody pro Olomoucký kraj v oblasti 
textilního, oděvního, kožedělného a obuvnického průmyslu, dle důvodové 
zprávy Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  realizační část Regionální sektorové dohody pro 
Olomoucký kraj v oblasti textilního, oděvního, kožedělného a obuvnického 
průmyslu, dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana, Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/30/32/2017 Zavedení systému managementu hospodaření s energií 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  směrnici č. 3/2017 Systém managementu hospodaření 
s energií Olomouckého kraje ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
s účinností od 1. 4. 2018 

3. s o u h l a s í  se zajištěním energetického informačního systému dle varianty 
C důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje 
o schválené směrnici č. 3/2017 Systém managementu hospodaření s energií 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: 22. 1. 2018 

5. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválené směrnici č. 3/2017 
Systém managementu hospodaření s energií Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 22. 1. 2018 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 



 
 

 - 21 - 

UR/30/33/2017 Zpracování místních akčních plánů rozvoje vzdělávání II 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  nominaci zástupců zřizovatelů škol do řídících výborů místních 
akčních plánů rozvoje vzdělávání pro jednotlivé obvody obcí s rozšířenou 
působností v Olomouckém kraji, dle Přílohy č. 1, a schvaluje nominaci 
zástupců Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zapojení všech škol a školských zařízení zřizovaných 
Olomouckým krajem do jednotlivých místních akčních plánů rozvoje vzdělávání 
II na území Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, ke schvalování následných změn v nominaci zástupců zřizovatelů škol 
a zástupců Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje do 
řídících výborů místních akčních plánů rozvoje vzdělávání pro jednotlivé 
obvody obcí s rozšířenou působností v Olomouckém kraji 

5. z m o c ň u j e  ředitelky a ředitele škol k podpisu příslušných dokumentů 
stvrzující zapojení škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem 
do místních akčních plánů rozvoje vzdělávání II 

6. z m o c ň u j e  Ladislava Hynka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, 
k podpisům finálních znění místních akčních plán, memorand o spolupráci, 
Dohod o potřebnosti a využitelnosti investice, Dohod o efektivní využitelnosti 
investice a Souhlasů zřizovatele se zařazením investičních záměrů do SR MAP 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/30/34/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekt spolufinancovaný 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek 
čerpání dotace k projektu "Marketingové aktivity Olomouckého kraje v oblasti 
cestovního ruchu" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Podmínky čerpání dotace dle důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/30/35/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 



 
 

 - 22 - 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  záměr alokace finančních prostředků k předfinancování 
neinvestiční části projektů z evropských a národních fondů dle bodu A 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu B důvodové zprávy 

5. n e s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele pro Klíč – centrum sociálních 
služeb, příspěvkovou organizaci, a Vlastivědnému muzeu v Olomouci dle bodu 
B důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  záměr provedení personální analýzy provozních zaměstnanců 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje dle bodu B upravené důvodové 
zprávy 

7. s c h v a l u j e  změny účelu použití finančních prostředků dle bodu 
C důvodové zprávy 

8. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru pro Střední odbornou 
školu, Šumperk, Zemědělská 3; Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. 
J. z Poděbrad 13; Střední školu technickou, Přerov, Kouřílkova  8 a Střední 
zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu zdravotnickou Emanuela Pöttinga 
a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Olomouc dle bodu 
E důvodové zprávy 

9. z m o c ň u j e  Mgr. Stanislavu Beštovou, ředitelku Střední odborné školy, 
Šumperk, Zemědělská 3; RNDr. Radima Slouku, ředitele Slovanského 
gymnázia, Olomouc, tř. J. z Poděbrad 13; Mgr. Františka Šoberu, ředitele 
Střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8 a Mgr. Pavla Skulu, ředitele 
Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Emanuela 
Pöttinga a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 
k uzavření smlouvy o úvěru dle bodu E důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice u příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu D důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  příslib participace Olomouckého kraje v době udržitelnosti 
realizace investičního projektu Domu dětí a mládeže Magnet, Mohelnice dle 
bodu F důvodové zprávy 

12. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 
a statutárního zástupce města Mohelnice 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/30/36/2017 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2017  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 
 

 - 23 - 

2. s c h v a l u j e  změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změn plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, dle bodu 
2 usnesení, a o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního 
dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/30/37/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje Ford Transit 2.5 D, RZ CRK 01 08, inventární číslo H051 
svěřeného k hospodaření Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, formou 
převodu práva hospodaření na Střední školu polytechnickou, Olomouc, 
Rooseveltova 79, dle bodu A důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Analyzátoru Dimension Xpand, inventární číslo 9472 
svěřeného k hospodaření Odbornému léčebnému ústavu Paseka, příspěvkové 
organizaci, formou fyzické likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku 
formou ekologické likvidace si zajistí příspěvková organizace, dle bodu B 
důvodové zprávy. 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Konvektomatu Retigo, inventární číslo 779/8/438 a Šokeru 
elektrického Retigo, inventární číslo 785/8/418, svěřeného k hospodaření 
Centru sociálních služeb Prostějov, příspěvkové organizaci, formou fyzické 
likvidace. Provedení fyzické likvidace majetku formou ekologické likvidace si 
zajistí příspěvková organizace, dle bodu C důvodové zprávy. 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením majetku Olomouckého kraje – projekt 
„Venkovní víceúčelové sportovní plochy s příslušenstvím“ svěřeného 
k hospodaření Gymnáziu, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 v hodnotě 
138 040,- Kč, z důvodu zmařené investice, dle bodu D důvodové zprávy 

6. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Střední odbornou 
školou lesnickou a strojírenskou Šternberk, v celkové výši 97 210,58 Kč, dle 
bodu E důvodové zprávy 

7. n e v z d á v á  s e  p r á v a  a  n e p r o m í j í  dluh evidovaný Střediskem 



 
 

 - 24 - 

sociální prevence Olomouc, příspěvkovou organizací, v celkové výši 229,- Kč, 
dle bodu F důvodové zprávy 

8. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Novými Zámky – 
poskytovatelem sociálních služeb, příspěvkovou organizací, v celkové výši 
1 380,- Kč, dle bodu G důvodové zprávy 

9. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/30/38/2017 Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit a služeb 
pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Plán pro centralizované zadávání na dodávky komodit 
a služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na rok 2018, dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/30/39/2017 Financování Správy silnic Olomouckého kraje, p. o.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele pro Správu silnic Olomouckého 
kraje, p. o., dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/30/40/2017 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu výše příplatku za vedení řediteli školské příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2018, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení 



 
 

 - 25 - 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/30/41/2017 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z ř i z u j e  školské rady při základních, středních a vyšších odborných školách 
zřizovaných Olomouckým krajem, dle příloh č. 2–70 důvodové zprávy, 
s účinností od 1. 1. 2018 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školských rad při školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle příloh č. 2–70 důvodové zprávy 

4. j m e n u j e  členy školských rad za zřizovatele dle příloh č. 2–7, upravené 
Přílohy č. 8 a příloh č. 9–70 důvodové zprávy 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  změnu ve složení školské rady dle Přílohy 
č. 71 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do 
školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem, dle bodu 
4 usnesení, a zpracovat čistopisy zřizovacích listin dle příloh č. 2–70 důvodové 
zprávy 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/30/42/2017 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy na Střední škole, Základní škole 
a Mateřské škole prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín, dle důvodové zprávy, 
s účinností od 12. 12. 2017 

3. u k l á d á  informovat ředitele školy o výjimce z naplněnosti tříd dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 



 
 

 - 26 - 

UR/30/43/2017 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v rámci individuálních žádostí v oblasti sportu v roce 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a TJ Lokomotiva Olomouc z.s., 
IČ: 45237476, se sídlem 17. listopadu 1139/3, 779 00 Olomouc, a mezi 
Olomouckým krajem a 1. HFK Olomouc spolek, IČ: 61984604, se sídlem 
Staškova 28, 783 71 Olomouc-Holice, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a TJ Lokomotiva Olomouc z.s., IČ: 45237476, se 
sídlem 17. listopadu 1139/3, 779 00 Olomouc, a mezi Olomouckým krajem 
a 1. HFK Olomouc spolek, IČ: 61984604, se sídlem Staškova 28, 783 71 
Olomouc-Holice, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy, 
a uložit Mgr. Františku Jurovi, náměstku hejtmana, dodatky podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/30/44/2017 Smlouva o zpracování osobních údajů mezi Olomouckým 
krajem a Českým olympijským výborem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  smlouvu o zpracování osobních údajů dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/30/45/2017 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2018 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Program 



 
 

 - 27 - 

podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2018“, dle důvodové zprávy, 
upravené Přílohy č. 1 a příloh č. 2–12 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla Programu na podporu kultury v Olomouckém kraji 
2018 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla Programu na podporu kultury v Olomouckém kraji 2018, dle 
důvodové zprávy a příloh číslo 1–12 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/30/46/2017 Program na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2018 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje „Programu 
na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2018“, 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1–6 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit pravidla „Programu na podporu stálých profesionálních 
souborů v Olomouckém kraji v roce 2018“, dle bodu 2 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla „Programu na podporu stálých profesionálních souborů 
v Olomouckém kraji v roce 2018“, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–6 
důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním programu 
Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/30/47/2017 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Raškov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 
 

 - 28 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace mezi Římskokatolickou farností Raškov, se sídlem Raškov 169, 789 63 
Raškov, IČ: 70641757, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/30/48/2017 Záležitosti příspěvkových organizací v kultuře – podání žádosti 
Vlastivědného muzea v Šumperku, p. o., o dotaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti Olomouckého kraje do výběrového řízení 
o dotaci dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit podání žádosti dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/30/49/2017 Dohoda o užívání prostor v budově výjezdové základny v Konici 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o užívání prostor v budově výjezdové 
základny v Konici mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou 
službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, a to za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje 
schválí dodatek zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, kterým této organizaci svěří nemovitý majetek 
do hospodaření 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 



 
 

 - 29 - 

UR/30/50/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  platy ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 
zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 1. 2018, dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit zpracování platových výměrů dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/30/51/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. j m e n u j e  na pracovní místo ředitelky organizace Centrum sociálních 
služeb Prostějov, příspěvková organizace, Mgr. Helenu Vránovou, s účinností 
od 1. 1. 2018 

3. s c h v a l u j e  plat nově jmenované ředitelce dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat nově jmenovanou ředitelku příspěvkové organizace dle 
bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ihned 

5. u k l á d á  zpracovat jmenovací dekret a zajistit platový výměr dle bodu 
2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/30/52/2017 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost o změnu celkových předpokládaných uznatelných 
výdajů projektu dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 



 
 

 - 30 - 

dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy, ve znění dodatku  
k veřejnoprávní smlouvě uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  podepsat dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace dle 
důvodové zprávy, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedené v Příloze 
č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/30/53/2017 Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů 
výborů, komisí a zvláštních orgánů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. q) a s) zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
a) s navrženým systémem odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje a neuvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
kteří jsou zároveň členy výborů, komisí a zvláštních orgánů podle dle části 
I. důvodové zprávy, při souběhu funkcí s variantou B dle části I. důvodové 
zprávy, 
b) se dnem následujícím po dni složení slibu člena Zastupitelstva 
Olomouckého kraje jako dnem rozhodným pro vyplácení odměny v případě 
vzniku funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Olomouckého kraje po 
1. 1. 2018, 
c) se dnem následujícím po zvolení do funkce neuvolněného člena Rady 
Olomouckého kraje jako dnem rozhodným pro vyplácení odměny v případě 
vzniku funkce neuvolněného člena Rady Olomouckého kraje po 1. 1. 2018, 
d) se dnem následujícím po zvolení do funkce jako dnem rozhodným pro 
vyplácení odměny v případě vzniku funkce předsedy či člena výboru, komise 
nebo zvláštního orgánu po 1. 1. 2018, 
e) se dnem následujícím po vzniku souběhu funkcí jako dnem rozhodným 
pro vyplácení odměny v případě vzniku souběhu funkcí, pro něž je stanovena 
souhrnná odměna, po 1. 1. 2018, 
f) s poskytováním náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněným členům Zastupitelstva Olomouckého kraje, kteří jsou 
podnikajícími fyzickými osobami nebo osobami provozujícími jinou 
samostatnou výdělečnou činnost, ve výši za hodinu a v maximálním rozsahu 
za kalendářní měsíc podle části I. důvodové zprávy, 
g) s poskytnutím příspěvku z fondu sociálních potřeb a z rozpočtu kraje 
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje dle části II. důvodové zprávy. 

3. u k l á d á  předložit materiál Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého 
kraje a členů výborů, komisí a zvláštních orgánů na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 



 
 

 - 31 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit materiál Odměňování členů Zastupitelstva Olomouckého kraje a členů 
výborů, komisí a zvláštních orgánů 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/30/54/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/26/42/2017, bod 2a) ze dne 30. 10. 2017 
dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Celková rekonstrukce zastaralých laboratoří chemických, fyzikálních 
a biologických, včetně nového vybavení – GYMNÁZIUM JESENÍK“ – 
STAVEBNÍ PRÁCE 
b) „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pottinga, Olomouc, Pottingova 2 – balkony a zateplení budovy DM“ 
a „Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a – zateplení 
budovy a lodžie“ 
c) „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Písečná – Nysa (II/455 Písečná – 
Supíkovice)“ 
d) „Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2 – Modernizace 
laboratoří elektrotechniky a strojírenství na SPŠ Přerov, Havlíčkova 2“ 
e)  „Dodávky originálního spotřebního materiálu do tiskáren, kopírovacích 
a multifunkčních zařízení 2018-2020“ 
f) „Mobilní tým jako nástroj rozvoje procesů sociálního začleňování“ 
g) „SŠTZ Mohelnice – CNC obráběcí centrum, CNC soustruh a 14 ks 
programovacích stanic vč. SW“ 

4. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí 
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí pro zakázky dle bodu 3 písm. a) 
až g) usnesení 

5. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 3 písm. a) až g) usnesení 

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 3 písm. a) až g) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 8. 1. 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/30/55/2017 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o propagaci  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 
 

 - 32 - 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o propagaci v rámci 
projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“ ze dne 20. 11. 2017 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a společností BK OLOMOUCKO SPORT 
s. r. o., se sídlem Holická 1173/49a, Hodolany, Olomouc 779 00, IČ: 06374581, 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o propagaci v rámci 
projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“ ze dne 20. 11. 2017, dle 
bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/30/56/2017 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
I. pololetí 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na I. pololetí 2018 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/30/57/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/30/58/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a. s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 5 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 



 
 

 - 33 - 

bankou, a. s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 5 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a. s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru s Komerční bankou, a. s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/30/59/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/30/60/2017 Individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se Zásadami pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu 
Olomouckého kraje v roce 2018 dle upravené Přílohy č. 1 a Vzorovou žádost 
pro rok 2018 dle Přílohy č. 2 

3. u k l á d á  předložit materiál na Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, Mgr. František Jura, náměstek 
hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Zásady pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého 



 
 

 - 34 - 

kraje v roce 2018 a Vzorovou žádost pro rok 2018 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, Mgr. František Jura, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.4. 
 

   

V Olomouci dne 11. 12. 2017 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


